
COPIA

N. Gen.le 1090        del 20/12/2022

N. di Settore 474  del 20/12/2022

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE I
“ AFFARI GENERALI - SERVIZI CULTURALI - SOCIO ASSISTENZIALI ”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: AZIONE DI RAFFORZAMENTO FASE II PAC   –  ANZIANI    SERVIZIO 
SAD PER ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI NON IN ADI – APPROVAZIONE 
GRADUATORIA COMUNALE.

Vista la delibera del CdS n. 4/2022 che ha approvato l'Azione di rafforzamento Fase 2 del PAC  ANZIANI ed i 
Criteri per l'accreditamento degli operatori del terzo Settore 

Vista la delibera del CdS n. 5/11 che ha approvato i “Criteri di modalità di accesso al servizio Assistenza Domiciliare 
Anziani”

Visto il Bando, prot. n. 29764 del 01/12/2022, per l'assegnazione del servizio di assistenza domiciliare per 58 anziani 
ultrasessantatacinquenni non autosufficienti non in ADI residenti nel territorio del Distretto D/21 (Comuni di Agira,   
Assoro, Leonforte e Regalbuto), nel rispetto  di Piani di Assistenza Individuali.

Esaminate le  n. 11 istanze pervenute;

Dato atto che sono pervenute nei termini previsti n. 11 istanze di cui;
 n. 09 istanze risultano in possesso dei requisiti previsti;
 n. 02 istanza non hanno il requisito che attesta la non autosufficienza;

Vista la graduatoria generale degli anziani, costituita da n. 09 nominativi, depositata agli atti d'ufficio nel rispetto della 
norma sulla privacy, nella quale è indicato il punteggio complessivo ottenuto da ciascun richiedente ad eccezione di due 
nominativi che avendo scelto di non presentare l'ISEE, vengono posti in ultimo nella graduatoria;

Ritenuto dover procedere all'approvazione della graduatoria generale dei soggetti ammessi al servizio al fine del 
successivo inoltro al Distretto socio sanitario D/21;



Visto l'Ordinamento Amm.vo EE.LL. vigenti nella Regione Siciliana;

D E T E R M I N A

        Richiamate integralmente le premesse,

- Approvare la graduatoria comunale dei n.09 soggetti aventi diritto al servizio di Assistenza Domiciliare 
previsto nel Piano di Intervento del Distretto D/21 per l'accesso alle risorse del Piano Azione Coesione  
Anziani, la quale è depositata agli atti d'ufficio nel rispetto della norma sulla privacy.

- Pubblicare la presente determinazione che avrà efficacia definitiva ove nei termini di pubblicazione non 
dovesse pervenire alcun ricorso.

- Trasmettere la presente determinazione al Distretto socio sanitario D/21 per i successivi atti di competenza.
- Dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all'albo pretorio on-line dell'Ente ai sensi del D.lgs 

14/03/2013 n.33 e s.m.i. nella Sezione “Amministrazione Trasparente” sezione “provvedimenti  sottosezione 
provvedimenti dirigenziali- e nel rispetto della normativa sulla riservatezza dei dati personali.  

- Attestare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del 
Dlgs n. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è da intendersi reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento.

- Trasmettere la presente determinazione al Distretto socio sanitario D/21 per i successivi atti di competenza.
- Di disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni del responsabile del 

servizio socio-assistenziale
- A norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990, per come recepita con la L.R. n. 10/1991, si rende noto che il 

responsabile del procedimento è la Dott.ssa Maria Ruffetto e che potranno essere richiesti chiarimenti alla 
stessa.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la superiore proposta di provvedimento; 
VISTO l’art. 6, c.1, lett. e) della L.n.241/90 e successive modifiche ed integrazioni;
RITENUTO di dovere, quindi, adottare il provvedimento così come proposto, in quanto, l’istruttoria preordinata 
all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. L.gs n. 267/2000;
DATO ATTO di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D.lgs. n. 39/2013 né in alcuna 
situazione anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dal codice di comportamento integrativo del comune 
di Assoro e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente 
dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445;
PER i motivi indicati nella superiore proposta

DETERMINA

APPROVARE la proposta del Responsabile del Procedimento, sopra riportata, facendola propria integralmente.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 MARIA RUFFETTO 




